

Vysvětlení zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	„SPŠ a SOU Pelhřimov - Rekonstrukce dílen, ul. Křemešnická“
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš
Telefon, fax:	+420 564 602 588
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze dne 22. 6. 2022 následující vysvětlení zadávacích podmínek:

Dotaz 1:

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 je uvedeno upřesnění pol. č. 98 Zřízení provizorního komínu. Popis této položky je totožný s popisem pol. č. 268 Nerezový dvouplášťový komín. Znamená to, že tento provizorní komín (pol. č. 98) se bude po dokončení stavby demontovat a následně montovat nový komín (pol. č. 268)? Pokud ano, žádáme o informaci, kde jsou ve výkazu výměr obsaženy položky pro likvidaci tohoto provizorního komínu. Nebo se jedná o zdvojené položky - č. 98 a 268? Žádáme o vyjasnění.

Odpověď:

Nejedná se o zdvojené položky. Položka č. 98 provizorní komín obsahuje všechny práce a dodávky spojené s instalací a deinstalací provizorního komína, který bude budován v souvislosti s postupem výstavby. Položka 268 obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro instalaci komína po dokončení stavby.

Dotaz 2:

Dovolujeme si zadavatele požádat o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel zveřejnil dne 21.6.2022 vysvětlení ZD č. 4 a dne 22.6.2022 vysvětlení ZD č. 5. Informace, v obou vysvětleních obsažené, mají dle našeho názoru výrazný dopad na čas potřebný pro tvorbu nabídek dodavatelů, jejich součástí byly přílohy, které je nezbytné prostudovat a nabídku dle nich zpracovat. Dále připomínáme, že týden před podáním nabídky jsou dva státní svátky v letním období, zvláště vhodné pro čerpání dovolených. Žádáme zadavatele o to, aby lhůtu pro podání nabídky adekvátně těmto skutečnostem posunul.

Odpověď:

Zadavatel stanovil původní délku lhůty pro podání nabídek v délce 30 pracovních dnů. Doplněním chybějící či nečitelné části textové a výkresové dokumentace tuto lhůtu v době, kdy měli dodavatelé již své nabídky rozpracované, prodloužil o dalších 6 pracovních dnů. Právě v tomto prodloužení zohlednil i skutečnost, že 5. a 6. 7. jsou státní svátky. Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 4 řešila v první části pouze doplnění a upřesnění měrných jednotek, což nemusel dodavatel nikterak obsahově studovat. Pouze odpovědí na dotaz č. 6 došlo k detailnějšímu rozpracování popisu zadávacích podmínek, které museli dodavatelé zohlednit, ale s ohledem na skutečnost, že Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 4 bylo zveřejněno 21. 6. 2022, mají dodavatelé v době, kdy ještě nejsou nabídky zfinalizovány, dostatečný prostor tyto nové informace do připravované nabídky zohlednit. Ve vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 5 došlo pouze k záměně materiálu u vybraných oken. S ohledem na výše uvedené ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění Vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek ze dne 14. 6. 2022, tj. **do 12. 7. 2022 do 10:00 hod..**

V Jihlavě dne

.....
Ing. Zdeněk Berka
vedoucí Odboru majetkového
Krajský úřad Kraje Vysočina